El desarrollo de este proyecto conlleva la ejecución de tres (3) fases: planificación, 

operación (actividad de nivelación) y abandono; éstas se ejecutarán de manera secuencial. 

2.3. Presupuesto aproximado: El costo estimado del   proyecto es de aproximadamente 

25,000.00 (veinticinco mil balboas).  

2.4.  Síntesis de las características del área de influencia del proyecto: 

El proyecto está ubicado en la Carretera Nacional, Vía La Arena-Pesé 

Corregimiento de La Arena, Distrito de Chitré, Provincia de Herrera,  estratégicamente en

[...]

No se pretenden desarrollar actualmente infraestructuras, por lo que de requerirse a 

futuro, se realizará de acuerdo al Plan Normativo de Chitré del año 2014, según el 

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial. 

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto de la inversión se estima  en  B/.25,000.00  (veinticinco mil   balboas). 

6.0  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

6.1 Caracterización del suelo:  

Los suelos en esta área específica donde se desarrolla el proyecto son de textura arcillosa 

con pH entre 4.8 y 5.2 lo que los cataloga como suelos  ligeramente ácidos, muy cerca del